
CS

UŽIVATELSK Ý MANUÁL

AIPER Seagull PRO
Bezdrátový robotický vysavač bazénů

Prodejce bazénových vysavačů a dalšího příslušenství:

https://www.bazenonline.cz/bazenove-vysavace


2

Základní bezpečnostní pokyny

1. Nepoužívejte vysavač bazénu Aiper, když se v bazénu nacházejí lidé nebo zvířata.

2. Vypněte vysavač, když ho nepoužíváte nebo když provádíte údržbu vysavače.

3. Dohlížejte na děti, když se pohybují kolem vysavače během jeho provozu. Nedovol-
te dětem na vysavači AIPER jezdit ani s ním nijak manipulovat během jeho provozu. 

4. K nabíjení používejte pouze autorizované adaptéry Aiper.

5. Kabel nabíjecího adaptéru by měl vyměnit pouze kvalifikovaný elektrikář nebo 
kvalifikovaý zástupce společnosti Aiper.

6. Doporučujeme zapojit nabíjecí adaptér do rozvaděče nebo do přepěťové ochrany, 
a ne přímo do elektrické zásuvky.

7. Před nabíjením se ujistěte, že zařízení je vypnuté a nabíjecí port vysavače je suchý. 
Uchovávejte bezénový vysavač AIPER během nabíjení na chladném místě. Během 
nabíjení bezénový vysavač AIPER ničím nezakrývejte, mohlo by dojít k přehřátí jeho 
komponentů.

8. Uchovávejte bazénový vysavač AIPER uvnitř nebo na chladném místě.

9. Nepouštějte vysavač bazénu Aiper mimo vodu, mohlo by dojít k jeho přehřátí.

10. Pohonnou jednotku vysavače Aiper by měli rozebírat pouze certifikovaní 
profesionálové.

11. Při používání bezénového vysavače AIPER vypněte bazénovou filtraci.

12. Těsnící olej motoru obsahuje mazivo, které v případě poškození motoru může 
způsobit znečištění vody. Pokud si myslíte, že olej uniká, okamžitě přestaňte přístroj 
používat.

13. Tělo vysavače bazénu Aiper nesmí být nijak mechanicky poškozeno. 

14. Při vkládání bazénového vysavače AIPER do vody je důležité, aby přední část vysa-
vače čelila vzhůru. Nikdy nevkládejte vysavač do bazénu obráceně. 



3

Co najdete v balení

AIPER Seagull PRO

Rotující kartáč Filtrující koš

Hák na vyjmutí z vody Nabíječka



4

Technické informace 
AIPER Seagull PRO

Velikost bazénu 300m²

Vstup napájení 100-240V, 60/50Hz, 5A

Výstup napájení 29,4V/9A

Doba nabíjení 90 minut

Výdrž baterie 180 minut

Maximální hloubka bazénu 3m

Ochrana IPX8

Výkon motoru 70W

Kapacita baterie 9000mAh

Napětí baterie 25,2V

Provozní teplota 10-35 °C

Doporučená hodnota pH 7,0-7,4 

Maximální hodnota chloru 4ppm

Maximální obsah soli 4g/l



5

Příprava na provoz

1. Zvedněte zadní konec horního krytu.

2. Vložte filtrující koš do otvoru.

3. Po vložení filtrujícího koše zavřete zadní část horního krytu.

Provoz vašeho zařízení

1. Volba režimu čištění
Otočte tlačítkem pro volbu režimu ve směru hodinových ručiček, abyste zvolili 
režim čištění. Na výběr jsou tři režimy:

a. Režim Auto: Čištění dna a stěn

Vysavač postupně vysaje dno bazénu a poté čiští stěny. Pokud baterie během 
provozu klesne na 10% vysavač zastaví vysávání a zaparkuje u zdi bazénu.

b. Režim čištění dna

Režim vysávání pouze dna bazénu.

c. Režim čištění stěn

Režim pro čištění pouze stěn bazénu.

2. Umístění přístroje do bazénu
Vložte vysavač do bazénu. Zařízení se uvede do provozu do 10 sekund po dosa-
žení dna bazénu.

3. Dokončení čistícího cyklu
Po dokončení čistícího cyklu nebo v případě nízkého stavu baterie, můžete zaří-
zení vytáhnout z bazénu pomocí dodaného háku. Jedinečný design bazénové-
ho čističe umožňuje rychlé odvodnění zařízení po vytažení z bazénu.

Čištění vysavače po dokončení 
čistícího cyklu

1. Zvedněte zadní konec horního krytu, abyste získali přístup ke koši

2. Odcvakněte upevňovací prvky koše a koš vyjměte z čističe.

3. Otevřete filtrující koš.

4. Odstraňte nečistoty, opláchněte koš vodou a znovu jej vložte do zařízení.



6

Nabíjení

Před použitím čistič plně nabijte.

1. Před nabíjením vypněte zařízení. Pokud je zažízení zapnuté není možné 
zařízení dobít a spustí se alarm.

• Před nabíjením odejměte silikonovou zátku.

• Před nabíjením zařízení vysušte. Ujistěte se, že je suchý nabíjecí port.

2. Po dokončení nabíjení a před spuštěním vysavače dobazénu se ujistěte, že 
je silikonová zátka správně zasunutá.

Údržba

Výměna kola
1. Odejměte krytku kola.

2. Odstraňte šrouby, které drží kolo.

3. Pro úplné rozebrání odstraňte hřídel a kryt pouzdra kola.

Výměna rotujícího kartáče
1. Najděte zadní stranu pásu válečkového kartáče a odstraňte připevněné 

silikonové přezky ze závěsného prostoru.

2. Jakmile jsou všechny silikonové přezky odstraněny, nahraďte pás válečko-
vého kartáče novým. Zarovnejte silikonové přezky s montážními otvory a 
zamačkněte je, aby byly pevně zajištěny v každém otvoru.



7

LED Signalizace
Kondice zařízení Indikátor Zvuková 

výstraha Popis

Stav baterie

Barva otočného 
tlačítka pro volbu 
čistícího režimu 
a ikona vypínače 
indikují stav baterie

Zvuková 
signalizace 
při každém 
otočení 
tlačítka

Zelená: > 90%

Modrá: 50%-89%

Žlutá: 10%-49%

Červená: <10%

Nabíjení

Standardní

Otočné tlačítko pro 
volbu čistícího režimu 
a ikona vypínače 
pomalu blikají

Bez 
zvukové 
signalizace

Během nabíjení otočné tlačítko pro 
vlobu čistícího režimu pomalu problikává 
barvou aktuálního stavu baterie. 
Když je zařízení plně nabito, zařízení se 
automaticky přestane nabíjet a otočné 
tlačítko pro volbu režimu svítí zeleně.

Nestandardní Otočné tlačítko pro 
volbu režimu nesvítí Alarm Chcete-li zařízení nabít, otočte tlačítkem na 

ikonu vypínače.

Volba režimu čištění
Otočné tlačítko pro 
volbu čistícího režimu 
a ikona vypínače svítí

Zvuková 
signalizace 
při každém 
otočení 
tlačítka

Otočením tlačítka ve směru hodinových 
ručiček vyberte režim čištění: Auto 
(podlaha+stěna), Pouze podlaha nebo 
Pouze stěna.
Otočte tlačítko zpět proti směru 
hodinových ručiček do původní polohy 
na ikonu výpnače pro vypnutí zařízení.

Provoz

Standardní
Otočné tlačítko pro 
volbu čistícího režimu 
a ikona vypínače svítí

Bez 
zvukové 
signalizace

Barva otočného 
tlačítka pro volbu 
čistícího režimu 
a ikona vypínače 
indikují stav 
baterie

Zelená: > 90%

Modrá: 50%-89%

Žlutá: 10%-49%

Červená: <10%

Nestandardní

Otočné tlačítko pro 
volbu čistícího režimu 
a ikona vypínače svítí 
ČERVENĚ

Alarm Porucha: ucpání koše, vytopení zařízení, atd.

Vypnutí zařízení Otočné tlačítko pro 
volbu režimu nesvítí

Zvuková 
signalizace

Otočte tlačítko zpět proti směru 
hodinových ručiček do původní polohy 
na ikonu výpnače pro vypnutí zařízení.



AIPER Seagull PRO
UŽIVATELSKÝ MANUÁL

CS


